casa una apaliala in Garzola presso la fonte; in altro di due

anni dopo al 9 febbraio il monastero di s. Benedetto d'Isola aiiìtta

a Pena vedova d‘Arnoldo priore d’isola e ad altri dc duabus oasis,

una apiotala , alia apnliala cum curia et porta cnpcrta ante ecc.

in territorio d’Isola; lo stesso cenobio il 12 marzo last allitta una

casa apaliata cum curia iusta in Ossuccio; l‘8 febbraio ¡977 due

privati fanno contratto di compra-vendita d‘una casa rum curia

ante copertam pullis in Ossuccio per tre lire nuovo; il 27 ottobre

1287 il sopramentovato monastero di s. Faustino fa un atiìtto de

casa una aplodala, salariato el astregata in Lenno a Giovanni

Boccabella.

Con atto 12 novembre 1234 il comune di Sondalo obbligavasi

a fornire al cappellano di s. Maria di Serravalie il legname sulli

ciente a farsi una casa: - coram Rustico Stopa gastando domini

n conradi de venusta in Sondalo, Adam de Parugno decanus et

in in antea comunis de Sondalo, parabola et consensu Menegi

u (Irene et Iohannis de Testare, et Sondali (Irene et Mcnegi Bo

» naziani, et tohannis et Menegi Gezii de Feloyto, et Laurentii

Imeldi, et iohannis Bonazii et Menegi Pozii et Almmlii Engotini

omnes consilii 'ipsius decani et ipsius comunis de Sondalo , ibi

presente maiori parte aliorum consilii et vicinorum de Sondalo

in publieo conscilio congregato ad corna pulsatum et campanus

pulsatas, nomine et cx parte ipsius comunis promisit et convenit

domino Perono presbitero et otliciali s. Marie de Scrwale dandi

v et consiguamli ei in Sonduli totum lignumen cum louis el scan

dolis ct cum labore hominum unius case omnibus expensis

ipsius comunis de omnibus rebus, preter magislri, quando ipse

- dominus presbiter' voluerit levare ipsam casum in Sondalo;

quam compromissionem ipse decanus fecit ipsi domino pre

sbitero per parabolam ipsorum sociorum suorum consitii nomine

ipsius comunis et ipsorum vicinorum in presente nomine pro

fine sua etc, - .. Et si aliquod damnum vel dispendium ipse

dom. presbiter fecerit vel habuerit pro ipsis omnibus rebus pea

tendis vel exigcndis ad laboer ipsius case, promisit et convenit

restituyre ipse Adam Suprascripto dom. presbitero omne di

spendium et damnum pro suo damno et dispendio ipsius comunis.

Aclum Sondali in consilio. Ego Graciadcus de Nova notarios etc. in

Le città nel medio evo, scrive il ch. Cibrario, erano formale di

basse ed angusto casette disposte in vie tortuose e disugnali. ll

tetto molto spergcnte scemava la poca lure che amuicttcvann le